1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________
от 12.10.2021 №031-06-725/21

Об утверждении Порядка организации общественных обсуждений планируемой
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, в том числе по объектам
государственной экологической экспертизы, которую предполагается
осуществлять на территории города Иркутска

В целях соблюдения прав человека на благоприятную окружающую среду
посредством предупреждения негативных воздействий хозяйственной и иной
деятельности на окружающую среду, руководствуясь статьями 49, 51
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом
от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,
частью 1 статьи 9 Федерального закона от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», требованиями к материалам оценки воздействия на
окружающую среду, утвержденными приказом Министерства природных ресурсов
и экологии Российской Федерации от 1 декабря 2020 года № 999,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок организации общественных обсуждений планируемой
(намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, в том числе по объектам
государственной экологической экспертизы, которую предполагается
осуществлять на территории города Иркутска (прилагается).

2. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска от 31 октября 2014 года

№ 031-06-1300/14 «О Порядке организации общественных обсуждений

 2

намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической
экспертизе и которую предполагается осуществлять на территории города
Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 5 февраля 2015 года
№ 031-06-80/5 «О внесении изменения в постановление администрации города
Иркутска от 30.10.2014 № 031-06-1300/14»;

3) постановление администрации города Иркутска от 13 ноября 2015
года № 031-06-1047/5 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 30.10.2014 № 031-06-1300/14»;

4) постановление администрации города Иркутска от 8 июля 2016 года
№ 031-06-652/6 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 30.10.2014 № 031-06-1300/14»;

5) постановление администрации города Иркутска от 30 марта 2018 года
№ 031-06-278/8 «О внесении изменений в постановление администрации города
Иркутска от 30 октября 2014 года № 031-06-1300/14»;

6) постановление администрации города Иркутска от 15 марта 2019 года
№ 031-06-156/9 «О внесении изменений в Порядок организации общественных
обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит
экологической экспертизе и которую предполагается осуществлять на территории
города Иркутска, утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 30 октября 2014 года № 031-06-1300/14».

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пункте 3 настоящего
Постановления, информационные справки об утрате их силы в связи с отменой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Временно исполняющий полномочия
Мэра города Иркутска        А.В. Южаков

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е